
 

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

N°R32-2023- 149 bis 

Publié le 04 mai 2023



SOMMAIRE

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES – PRÉFECTURE DE LA
RÉGION HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté  préfectoral  du  04  mai  2023  portant  délégation  de  signature  à monsieur  Jean-Gabriel

DELACROY, secrétaire général pour les affaires régionales de la région Hauts-de-France

DIRECTION INTERRÉGIONALE DE LA MER MANCHE EST – MER DU NORD

Arrêté n°080/2023 en date du 02 mai 2023 fixant la période de pêche de la seiche commune (Sepia

officinalis) pour l’usage dérogatoire des filets remorqués dans la bande côtière de 1,5 à 3 milles de la

laisse de basse mer de la région Normandie secteur Manche-Est 

MISSION  NATIONALE  DE  CONTRÔLE  ET  D’AUDIT  DES  ORGANISMES  DE
SÉCURITÉ SOCIALE

Arrêté  modificatif  N°  2  du  3  mai  2023  portant  modification  des  membres  du  conseil

d’administration de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé Au Travail Hauts-de-France

DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté préfectoral du 07 février 2023 portant inscription au titre des monuments historiques de

l’ancienne verrerie Parant de TRELON (NORD)

Arrêté préfectoral  du 02 mars 2023 portant  inscription au titre des  monuments  historiques du

musée des Beaux-Arts de VALENCIENNES (NORD)

Arrêté préfectoral du 07 février 2023 portant inscription au titre des monuments historiques de

l’église Saint-Léger de SOCX (NORD)

Arrêté préfectoral du 07 février 2023 portant inscription au titre des monuments historiques de

l’église Saint-Jean-Baptiste de BOURBOURG (NORD)



CHAMBRE DE COMMERCE ET D’INDUSTRIE HAUTS-DE-FRANCE

Décision portant délégation permanente de signature consentie par le Président de la CCI de région

Hauts-de-France aux collaborateurs en charge de la gestion du patrimoine de la CCI HDF aux fins d’y

intégrer M. Guillaume DEVAUX, nouvellement nommé Directeur des Achats (CCIR HDF), et Mme

Barbara Plancke, nommée au poste de Directrice Immobilier (CCI GL) ; d’autoriser les délégataires

concernés à signer toute convention de servitude conclue avec ENEDIS, d’autoriser les délégataires

concernés  à  signer  toute  quittance  d’assurance  dans  la  limite  du  plafond  indiqué  dans  leur

délégation de signature consentie au titre des engagements de dépenses. Monsieur Arnaud JANSEN,

Directeur  Immobilier  et  Patrimoine de la  CCI  Littoral  Hauts-de-France,  à  l’effet  de signer  l’acte

authentique de dépôt de pièces afférent à la création du lotissement dénommé Parc Industriel de la

Baie de Somme Zone Est















 

Tél : 03 20 18 33 64  -  Mél : laurent.stryjak@sante.gouv.fr 
Adresse Postale : Madame la cheffe d'antenne – MNC – Antenne de Lille –  

DDETS – 175 rue Gustave Delory – BP 82008 – 59011 LILLE Cedex 

 

ARRÊTÉ modificatif N° 2 du 3 mai 2023 

portant modification des membres du conseil d’administration de la  

Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé Au Travail Hauts-de-France 

 

Le ministre de la santé et de la prévention 

Le ministre du travail, du plein-emploi et de l’insertion 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-2, R. 121-5 à R. 121-7 et D. 231-1 ; 

 

Vu l’arrêté ministériel du 1er avril 2022 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse 

d’assurance retraite et de la santé au travail Hauts-de-France ; 

 

Vu l’arrêté modificatif en date du 24 janvier 2023 ; 

 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Madame Chantal COURDAIN, cheffe de l'antenne de Lille 

de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 

 

Vu la modification formulée par le mouvement des entreprises de France (MEDEF). 

 

 

A R R Ê T E 

 

 

Article 1er 

 

L’arrêté ministériel du 1er avril 2022 susvisé est complété comme suit : 

 

«   Article 1 

 

2/ En tant que représentants des employeurs 
 

Sur désignation du Mouvement des Entreprises DE France (MEDEF) 

Titulaire : 

----- (en remplacement de M. Emmanuel MULLARD)   » 

 

Le reste est sans changement. 

 

 

Article 2 

 

Le directeur de la sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de région Hauts de France. 

 

 

         Fait à Lille, le 3 mai 2023 

 

                                           La Cheffe de l'antenne de Lille  

        de la Mission Nationale de Contrôle et  

                                                                                                               d'audit des organismes de sécurité sociale 

 

 

 
                                               

       Chantal COURDAIN 

 

 
Conformément aux dispositions des articles R 421-1 et R 421-5 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l’objet d’un recours 
contentieux devant le tribunal administratif dans le délai de 2 mois à compter de sa publication. 






































	SOMMAIRE
	SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES – PRÉFECTURE DE LA RÉGION HAUTS-DE-FRANCE
	DIRECTION INTERRÉGIONALE DE LA MER MANCHE EST – MER DU NORD
	MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE ET D’AUDIT DES ORGANISMES DE SÉCURITÉ SOCIALE
	DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES HAUTS-DE-FRANCE
	CHAMBRE DE COMMERCE ET D’INDUSTRIE HAUTS-DE-FRANCE

